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X M agyar Szocialista Mun­
káspárt Központi Bizottságá­
nak m eghívására m ájus m á­
sodik felében baráti látoga­
tást tesz Budapesten a  Ro­
mán K om m unista P á r t Köz- 
Ponti Bizottságának kü ldö tt­
sége, Nicolae Ceausescu-nak, 
a Központi Bizottság fő titká­
r in a k  vezetésével.
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Magyar p i i tü d ö it s é g  
Japánban

Púja Frigyesnek, az MSZMP 
Központi Bizottsága tagjának, 
a KB külügyi osztálya veze­
tőjének vezetésével 1967. m á­
jus 9—17. kozott m agyar p á rt­
küldöttség tartózkodott Japán ­
ban, s megbeszélést folytatott 
a Japán Kom m unista P árt 
küldöttségével. A küldöttségek 
ism ertették pártjuk  előtt á l­
tó feladatokat és tevékenysé­
güket, k icserélték nézeteiket a 
két párto t kölcsönösen érdek­
lő kérdésekről, többek között 
az am erikai im perialista ag­
resszió ellen harcoló v ietna­
mi nép tám ogatásának foko­
zásáról.

K é p  d i M  tűzharca 
a rendőrökkel

Szerdán hajnalban  rendőr­
ség zárta  körül a  houstoni 
Péger egyetem épületét. A 
v Íra tlan  razzia feltehető oka 
az volt, hogy az egyetem di­
ákjai kedden tün te ttek  egész­
ségtelen körülm ényeik m egja- 
'ííá sáé rt,

A diákok ellenálltak a  be­
hatoló rendőröknek. Tűzharc 
támadt.

A lövöldözés halálos áldo­
zatot is követelt. M int a 
Reuter jelenti, egy rendőrt 
tólőttek, két m ásik rendőr és 
egy diák megsebesült.

Az egyetemen m egtartott 
razziát követően 488 diákot 
letartóztattak.

Ma érkezik Budapestre 
az NDK párt- 

és kormányküldöttsége
Szerdán délután a berlini 

Ostbahnhofról elindult Buda­
pestre a Német Dem okratikus 
K öztársaság párt- és kor­
mányküldöttsége. A küldött­
séget W alter Ulbricht, az 
NSZEP Központi B izottságá­
nak első titkára, az NDK Ál­
lam tanácsának elnöke és Willi 
Stoph, az NSZEP Politikai 
Bizottságának tagja, az NDK 
m inisztertanácsának elnöke 
vezeti. W alter Ulbrichtot el­
kíséri ú tjá ra  felesége, Lőtte 
Ulbricht.

A M agyarországra utazó 
NDK-küldöttség tag jai: Erichs 
Honecker, az NSZEP Politikai 
Bizottságának tagja, a Köz­
ponti Bizottság titkára, dr. 
Heinrich Homann és Hans 
tiietz, az  Á llam tanács elnök- 
helyettesei, Oskar Fischer kül­
ügym iniszterhelyettes, dr. Her­
bert Plaschke, az NDK m a­
gyarországi nagykövete, Ru­

dolf Helmer külügyminiszté- 
rium i főosztályvezető, a kül­
döttség titkára.

A küldöttség m ájus 18-án, 
csütörtökön érkezik hazánkba, 

v

A küldöttség látogatása idején 
kerül sor a  két ország b ará t­
sági, együttm űködési és köl­
csönös segélynyújtási szerző­
désének aláírására.

C sa p íé tö ssse v m u lso h  
tus E A K - h a n  .

Kairói hivatalos közlés sze­
r in t az egyiptomi csapatok 
egy része kedd este megkezdte 
az átkelést a  Szuezi csator­
nán, hogy Sinai térségében fog­
laljon el állásokat. Amer m ar­
sall, az EAK fegyveres erői­
nek főparancsnoka, elhelyezé-

Barátok köszöntése
az idei tavasz diplom á­

ciai csúcsforgalmában 
is kiemelkedő ese­

ménynek lesz színhelye Buda­
pest. A szocialista Némelor- 
s2ág és az egész nemzetközi 
munkásmozgalom olyan ki- 
Gtnelkedő alak ja ival az élen, 
m int W alter U lbricht, Willi 
Stoph és az NDK több más, 
m agasrangú párt- és állam i ve­
l ő j e  hazánk fővárosába láto- 

a Ném et Dem okratikus 
Köztársaság párt- és korm ány- 
küldöttsége.

Régi, k ipróbált barátokkal 
Szorítunk ism ét kezet. Hiszen 
b közös célon és a közös elve­
ken alapuló, elválaszthatatlan  
barátság fű z  bennünket a  de­
m okratikus Németországhoz, 
váll-váll m ellett ép ítjük  a szo- 
cjalizmust; a  Szovjetunió olda­
lán tevékenyen kivesszük ré­
szünket a  békéért folytatott 
küzdélcmböl; egyaránt tagjai 
fagyunk a Kölcsönös Gazda- 
sági Segítség Tanácsának és a 
Védelmünket biztosító Varsói 
Szerződésnek. A nagy szocia- 
Rsta családon belül term éke­
nyek és gyümölcsözőek kétol­
dalú kapcsolataink is. Elegen­
dő egyetlen sokatm ondó pél- 
mR idézni: a Ném et Demokra- 
liltus Köztársaság, a Szovjet­
unió után, hazánk második 
lF0fontosabb külkereskedelm i 
Partnere. Nincs olyan lerü- 
tóte a tudom ánynak, techniká­
nak, kultúrának, idegenforga- 
:.°mnak, ahol n e  bővülnének 
örvendetesen országaink érin t­
kezési pontjai.
. Természetes tehát, hogy két 
baráti, ennyire közelálló or- 
kzag között rendszeresek a ma- 
Easszintű eszmecserék is. 1964- 
«tin W alter U lbricht vezetésé­
vel NDK párt- és korm ány- 
küldöttség já r t  M agyarorszá­
gon; tavaly K ádár János vé­
r t t é  m agyar delegáció te tt h i­
vatalos látogatást a dem okra- 
Rkus ném et állam llan. Gyako- 
p a k  a nem -hivatalos találko­
zók is.

A budapesti tanácskozások 
folytatják a  hasznos megbe­
széléseknek ezt a sorát, s m int 
m ár szó esett róla. a két or- 

barátsági szerződést köt

egymással. Ennek a fontos ak ­
tusnak különös időszerűséget 
ad  a  jelenlegi európai helyzet. 
Éppen a Karlovy V ary-i nyi­
latkozat állap íto tta  meg, hogy 
m egvan a lehetőség a  béke és 
biztonság légkörének m egte­
rem tésére. Az Egyesült Á lla­
mok és a Német Szövetségi 
Köztársaság vezető körei igye­
keznek „ellengőzt” adni a ki­
bontakozással szemben. Köz­
tudott, hogy az irrealitásokon 
alapuló nyugatném et politika 
m a az  európai rendezés fő 
kerékkötője. A m ásik ném et 
állam nak, az NDK-nak tekin- 
télynövekodése, a  dem okrati­
kus Berlin békepolitikájának 
alátám asztása viszont fontos 
lépés földrészünk ügyeinek 
rendezése felé. Bizonyosak le­
hetünk benne: a  m agyar— 
NDK tárgyalások ebbben az 
irányban hatnak  m ajd, s hoz­
zájárulnak, hogy m ég töb­
ben elism erjék  az új európai 
realitásokat.

M ár szinte közhelyként hat 
annak kijelentése, hogy ne­
künk, m agyaroknak különösen 
nem  közömbös, mi történik 
ném et földön. H azánkat m é­
lyen érin te tte  a két világhábo­
rú  tragédiája, am elybe a né­
m et m ilitarizmus sodort ben­
nünket. Ezért vagyunk any- 
ny ira  érzékenyek, ha Német­
ország nyugati felében egye­
sek ism ét a régi nó tá t fújják. 
S  ezért szolgál különös örö­
m ünkre, hogy ném et földön 
létezik és egyre erősödik az 
első m unkás-paraszt békeál­
lam, am ely szövetségesünk és 
íegyverbarátunk. Ily módon a 
Németország egyik felében je­
lentkező reakciós törekvések, a 
m ásik Németországban á th a ­
to lhata tlan  akadályba ütköz­
nek.

E zeknek a gondolatoknak 
jegyében köszöntjük 
az NDK vezetőit h a ­

zánkban, s k ívánunk szám uk­
ra kellem es itt-tartózkodást, 
gyümölcsöző tárgyalásokat. 
Ami pedig egyenesen követke­
zik az elm ondottakból: ez a 
párbeszéd egyarán t szolgálja a 
két nép, s egész Európa javát.

(Ks)

Titót ismét 
a JSZSZK elnökévé 

választották
Joszip Broz- Titót, a  jugo­

s z lá v  szövetségi nem zetgyű­
l é s  ism ét a  Jugoszláv Szocia­
lista  Szövetségi K öztársaság 
elnökévé választotta.

A jugoszláv szövetségi nem ­
zetgyűlésen a  parlam ent v a ­
lam ennyi tanácsának együttes 
ülésén Oszmán Karabegovics 
képviselő ötven képviselőtár­
sa és a  jugoszláv dolgozók 
nevében javasolta, hogy Jo­
szip Broz T itót ism ét a 
JSZSZK elnökévé válasszák. 
A parlam ent az ind ítványt 
tapssal üdvözölte.

A titkos választásnál a  szö­
vetségi gyűlés jelenlevő 644 
küldötte közül 642 szavazott 
Joszip Broz Titöra. K ét kül­
dött szavazata érvénytelen 
volt. A parlam enti küldöttek 
percekig tartó  tapssal üdvö­
zölték Joszip Broz Titót, ak it 
ezúttal negyedízben választo t­
tak  Jugoszlávia köztársasági 
elnökévé.

M egválasztása u tán  mon­
dott ünnepi nyilatkozatában 
Tito megköszönte az irán ta 
tanúsíto tt bizalm at.

l sük u tán  megszemlélte az 
egységeket. * 1 A damaszkuszi 
sajtó és a rádió szerdán be­
jelentette, hogy riadókészült­
séget rendeltek el a  szíriai 
fegyveres erők szám ára is.

Az izraeli korm ány keddi 
iilpscn Lcvi Eskol m iniszter- 
elnök beszámolt a közép-keleti 
katonai helyzetről, elsősorban 
az EAK csapatm ozdulatairól, 
am elyek aggodalm at keltettek 
Izraelben. A korm ány üléséről 
közelebbi részleteket nem  kö­
zöltek. Feltehető azonban, 
hogy az izraeli katonai veze­
tők is te ttek  előzetes intézke­
déseket.

általános sztrájk Franciaországban
H a ta lm a s  tö m e g tü n te té s  P á r iz sb a n

Kórushangverseny 
es mozgásművészeli bemül aíó volt 

az aggteleki barlangiban

Megnyitották
a bolgár fotókiállítást Miskolcon

24' órás tiltakozó sztrá jk  nap­
jára. Az időnként zuhogó eső 
ellenére, a déli óráktól kezdve 
valóságggal feketéllett a ha­
talm as B astille-tér a gyülekező 
tömegtől. Pontosan 15 órakor 
indult meg a tüntetők menete 
a R epublique-tér felé. Az első 
sorokban o tt volt W aldeck 
Rochet — és Jacques Duclos, 
a Francia K om m unista Párt,

Claude Fuzier pedig a De­
m okrata Szocialista Baloldali 
Szövetség képviseletében. '

A tüntetők hangosan kiál­
to tták  a jelszavakat, am elyek 
a táblákon olvashatók voltak: 
„M ájus 17.” — „Nem”-et a 
teljhatalom nak!” „Pompidou, 
a garasainkat!” „Egység!”

A forró hangulatú tüntetés 3 
órán á t tarto tt.

Vasárnap, m ájus 14-en rit-  j
i kaszép, em lékezetes élm ény- ! 
i ben részesülhettek, akik fel- 
' keresték az aggteleki cseppkc- 
i barlangot. A borsodi bányász

művelődési hetek rendezvé­
nyeinek sorában, a Bányász 

' Szakszervezet borsodi tröszt­
bizottságának és a rudabányai 
Gvadányi Művelődési O tthon­
nak rendezésében mozgásmü- 
vészeti bem utatót és kórus- 
hangversenyt ta rto ttak  a vi­
lághírű barlang hangverseny- 
term ében. a Styx folyó leié 
em elt színpadon.

Délelőtt 11 érakor Bics 
István, az Észak-M agyarorszá­
gi Intéző Bizottság alelnöke 
nyitotta meg az ünnepi napot, 
m ajd az Újpesti Dózsa mo­
dem  gim nasztika! együttese

1 és a sa jószen tpéteri bányász 
mozgásművészeti csoport ta r­
to tt igen szép, megérdemelten 
nagysikerű bem utatót.

A kórushangversenyt a dél­
utáni órákban tarto tták . Fel­
lépett a sajókazai bányász m ű­
velődési otthon férfikara, a 
sajószentpéteri általános is­
kolai énekkar, a perecesi bá­
nyász gyerm ekkórus, a  ruda- 

’ bányai ú ttörő  énekkar, az óz­
di József A ttila G im názfnn 
vegyeskara, a sajókazai á lta- 

: lános iskola énekkara, a ruda- 
j bányai művelődési otthon 
| gyerm ekkórusa, valam int « 
i farkaslyuki bányász férfikórus.'

Kedden este megkezdődött 
Franciaországban az az á lta­
lános sztrájk, am ellyel a szak- 
szervezetek felhívására a  la­
kosság tiltakozását fejezi ki 
a  korm ány által követelt 
rendkívüli felhatalm azás e l­
len. A sztrá jk  következtében 
kedden leste 19 órától kezdve 
nem  közlekednek a  francia 
repülőtársaság gépei és kedd 
délutántól szünetel a m unka 
a sajtóvállalatoknál is.

G yakorlatilag az egész or­
szágban m egbénult m inden 
tevékenység a szerdai napon, 
az elektrom osenergia hiányá­
ban leállt a  m unka a bá­
nyákban, a kohóiparban, a 
vasiparban, a városi és város 
környéki közlekedésben.

ö teze r párizsi és párizs-kör- 
nyéki dolgozó vett részt azon a 
hatalm as tüntetésen, am elyet 
a CFDT és a független peda­
gógus szakszervezet párizsi 
szervezete h irdetett meg a

1 vében Szuchy Róbert, a Nép- 
j front városi titkára  üdvözölte 
a kiállítást megnyitó Juben 
Szecsanovot és az egybegyűlt 
közönséget. A tengerpart tö r­
ténelm ének és mai szépségé­
nek ism ertetése u tán  a  Bolgár 
K ultúra igazgatóhelyettese 
még azt is közölte az egybe­
gyűltekkel, hogy a  bolgár ha­
tóságok az idei nemzetközi 
vendéglátási évre m inden v í­
zum kényszert m egszüntettek 
és v árják  a  látogatókat a  vi­
lág bárm ely részéből. Term é­
szetesen a  m agyar és azon 
belül a miskolci vendégekre 
is szám ít a bolgár tengerpart, 
am elynek szépségeit elöljáró­
ban a kiállíto tt fényképekről 
is m egism erhetik a  látogatók.

j  A görögök után a róm aiak is i 
! já rtak  itt, de a  m últ század- 
j ban K ánitz Félix magyar 
utazó és Andersen, a  nagy 
mesem ondó' is „felfedezte” a 
világ számára. Ma üdülőhely, 
elsősorban csehek és lengye­
lek látogatják a  hazai nyara­
lókon kívül. Bennünket, m a­
gyarokat különösen érdekel­
het, hiszen a  bolgár tenger­
p art egyik legjelentősebb vá­
rosának, V árnának közelében 
ott áll Hunyadi János szobra, 
aki együtt harcolt itt  a hazá­
juka t védő bolgárokkal a  tö­
rökök elleti.

A vonzóan szép fényképek­
től dús tárlaton a  Hazafias 
Népfront Borsod Megyei és 
Miskolc Városi Bizottsága ne-

Napfényes és m élykék víz­
tükrök, aranyló  homok, vi­
dám  fürdőzők, modern hote­
lek, régi, rom antikus külsejű 
házikók, ikonokkal díszített; 
ősi templomok. Színes művé- 
ííz í  felvételeken lá thatók ezek, 
azon a kiállításon, am elyet 
m ájus 17-én, szerdán délután 
nyito ttak  még Miskolcon az 
új k iá llítási csarnokban. A 
bolgár tengörpár'T 'elétét m u­
ta tják  be a  képek, azét a  ten ­
gerpartét, am elyet — m iként 
a k iállítást megnyitó Juben 
Szccsanov, a Bolgár K ultúra 
helyettes igazgatója mondta 
— m ár a  régi görögök ven­
dégváró tengerpartnak  ke­
reszteltek el. A Fekete-tenger 
!partvidékének egy része ez.


